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daje na stránce http://www.mestojilemnice.cz/cz/jilemnice/zpravodaj-mesta/. Více z dění města 
na face bookové stránce www.facebook.com/mestojilemnice. Obálka: Foto: Jiří Dvořák.

Z diáře starosty
Vážení spoluobčané, únor je takový ou-
kropeček. Je to měsíc, který vznikl jako 
poslední, nemá stálý počet dnů a je nej-
kratší. Možná proto je oblíbený třeba pro 
různá předsevzetí. Přesto je únor měsíc, 
na který se můžeme těšit. Po většinou 
hektickém konci roku a následném roz-
jezdu roku nového už věci opět mají svůj 
řád a rytmus. Je pravdou, že nám udá-
losti poslední doby nejen jeho rytmus 
poněkud zpestřují, ale věřím, že jste si 
touto dobou již našli svou cestu a také 

věřím, že je to cesta sounáležitosti a od-
povědnosti.

Únor je krátký měsíc, proto se Vám 
pokusím alespoň v krátkosti předsta-
vit stavby a akce, které město Jilemni-
ce připravuje. Bezesporu velkou stavbou 
bude obnova vodohospodářských sítí 
v ulici Hanče a Vrbaty. Nebude možná 
tak exponovaná jako poslední dva roky 
probíhající rekonstrukce Spořilova, ale 
pomůže zajistit bezproblémové zásobo-
vání Hrabačova vodou a dořeší některá 
zbylá napojení na kanalizaci a plyn. Zá-
roveň dostane „zadenka“ veřejné osvět-
lení a kompletně nový povrch. Stane se 
tak dozajista opět vyhledávanou a bez-
pečnou spojnicí mezi Jilemnicí a Hraba-
čovem pro pěší a cyklisty jak pro pro-
cházky, tak pro cestu za prací nebo do 
školy.

S ulicí Hanče a Vrbaty budeme zřej-
mě počítat i při předprojektové přípra-
vě, která je domluvena s Libereckým kra-
jem a má umožnit spojit Jizeru a Labe 
cyklostezkami a cyklotrasami. Na tom-
to spolupracujeme i s Horní Brannou 
a Vrchlabím a cílem je připravit podkla-
dy pro stavbu nemotorové tepny nejen 
mezi městy, ale konečně propojit i oba 
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zmíněné toky, tedy cyklostezky Green-
way Jizera a Labskou stezku.

V projednávání jsou i další významné 
projekty. Smuteční síň, která je umístě-
na za hrobky tří významných jilemnic-
kých rodin Jeriovu, Mládkovu a Feyfaro-
vu a zahrnuje i chátrající stavbu domku 
u silnice, čeká na vydání stavebního po-
volení. Podobně je to s projektem na ob-
novu letního přírodního koupaliště. Tak 
jako v mnoha jiných případech, i zde se 
dořešují nezbytné technické detaily a zá-
roveň se celý projekt zasazuje do většího 

celku. V přípravě je tak propojení areá-
lu Hraběnky a koupaliště pro rozšíření 
možnosti volnočasového i sportovního 
vyžití. Samostatnou kapitolu otevíráme 
v pokračování tohoto propojení k cyk-
lostezce Jilemnice–Martinice, která je 
doprojektována a končí na začátku Ji-
lemnice. V rámci tohoto propojení, na 
jehož přípravě spolupracujeme se čle-
ny Mnoha světů v Jilemnici, Povodím 
Labe, Libereckým krajem a dalšími, by 
mělo vzniknout na malém území ně-
kolik vzájemně se doplňujících opatření 

Program regenerace: zrekonstruovaná střecha ZŠ Komenského.
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Průběh administrace Programu 
regenerace městských 
památkových zón a městských 
památkových rezervací v roce 2021

Město Jilemnice podává pravidelně od 
roku 1994 žádost o finanční prostředky 
z Programu regenerace městských pa-
mátkových rezervací a městských pa-
mátkových zón Ministerstva kultury ČR 
(dále jen: „Program“). Z Programu mo-
hou čerpat finanční prostředky pou-
ze vlastníci (obec, FO, PO, církve) kul-
turních památek, které se nacházejí na 
území městské památkové zóny. Zařaze-
ní města do Programu v příslušném roce 
je podmíněno zpracováním tzv. anket-
ního dotazníku. Jedná se o přehled akcí 
obnovy kulturních památek, které by 

bylo možné realizovat v rámci Programu 
v příslušném roce. Do anketního dotaz-
níku pro rok 2021 bylo zařazeno 15 akcí 
(9 akcí obnovy KP ve vlastnictví města, 
2 akce obnovy KP ve vlastnictví fyzických 
osob, 3 akce obnovy KP ve vlastnictví círk-
ve, 1 akce obnovy KP ve vlastnictví PO). 
Na základě vyhodnocení anketního do-
tazníku stanovuje Ministerstvo kultury 
(dále jen: MK) výši finanční kvóty, tj. výši 
dotace pro konkrétní památkovou zónu 
(tzv. ročním Rozpisem státní finanční 
podpory). Pro rok 2021 byla MK stano-
vena kvóta Programu pro památkovou 
zónu Jilemnice ve výši 1 355 000 Kč.

Pracovní skupina pro program rege-
nerace na svém jednání konaném dne 
12. 2. 2021 a doplněném korespondenč-
ně rozhodla, že kvóta pro rok 2021 bude 

Zprávy z radnice

zaměřených třeba na zadržování vody 
v krajině a právě zlepšení nemotorové 
mobility ve městě.

Zajistit bezpečnost a zjednodušit prů-
chodnost města bohužel nejde jen tech-
nickými prostředky, ale je třeba součin-
nost i všech řidičů, cyklistů a chodců. 
Zkušenosti odjinud ukazují, že teprve 
při vzájemném respektu všech účastní-
ků dopravy mohou být ulice bezpečné 
a příjemné místo pro pohyb. Přesto na-
příklad v ústí ulice Jana Harracha v letoš-
ním roce plánujeme instalovat vysouvací 
zábrany, protože množství aut a řidičů, 
kteří nerespektují pěší zónu a upřed-
nostňují vlastní pohodlí při potřebě vý-
běru z bankomatu nebo nákupu housek 
prostě přesáhl bezpečnou mez pohybu 

v této pro pěší velmi frekventované části 
středu městu.

A ve výčtu spíše technických plánů 
mi dovolte alespoň jedno společenské. 
Věřím, že nám situace již dovolí pořádat 
všechny tradiční a společenské akce ve 
městě tak, jak jsme na ně zvyklí a do-
volujeme si k tomu přidat jednu navíc, 
možná vůbec první Sraz rodáků a přátel 
města Jilemnice, který je naplánován na 
začátek května a na který Vás všechny již 
teď srdečně zvu.

Vážení spoluobčané, jestliže jste si dali 
nějaké předsevzetí vztahující se k únoru, 
přeji Vám i s ohledem na historicky po-
křivené vnímání oslav v tomto měsíci, ať 
je pro vás tento únor vítězný.

David Hlaváč, t. č. starosta
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rozdělena mezi tři akce: 1) III. etapa (do-
končení) výměny krytiny ZŠ Komenské-
ho čp. 288, oprava krovu, přezdění ko-
mínů a další související práce, 2) oprava 
střechy budovy bývalé městské spořitel-
ny čp. 140 v Kavánově ulici, 3) celkové re-
staurování sousoší sv. Kříže na Masary-
kově náměstí v Jilemnici.

Město Jilemnice následně předloži-
lo MK žádost o poskytnutí účelové do-
tace z Programu ve výši přidělené kvóty 
pro rok 2021 spolu s předepsanými pří-
lohami, kterými město jasně deklaru-
je, jaké akce obnovy KP uvedené v an-
ketním dotazníku budou v příslušném 
kalendářním roce realizovány a v jakém 
rozsahu.

V případě, že je do Programu zařa-
zena k podpoře akce obnovy kultur-
ní památky ve vlastnictví fyzické osoby, 
právnické osoby nebo církve (nikoli ve 
vlastnictví města), je nezbytné doložit 
MK k žádosti o poskytnutí účelové do-
tace kopii usnesení zastupitelstva města 
o schválení povinného finančního podílu 
města na obnově KP v rámci Programu 
v příslušném kalendářním roce.

Povinný podíl města na spolufinanco-
vání akce obnovy KP činí dle zásad Pro-
gramu pro užití a alokaci státní finanční 
podpory v Programu (dále jen „Zásady“) 
minimálně 10 % z celkových uznatelných 
nákladů akce obnovy v daném kalendář-
ním roce (tj. ze smluvních nákladů). Po-
vinný spolupodíl města na financování 
akce obnovy KP čp. 140 v Kavánově ulici 
(oprava střechy) činil 170 000 Kč. Opra-
va střechy domu čp. 140 měla zahrnovat 
opravu břidličné krytiny střechy, opravu 
nosné konstrukce krovu, opravu krytiny 
na terase, klempířské prvky a dílčí opra-
vu žlabů a svodů. Celkové náklady na re-
alizaci těchto prací jsou 1 690 998 Kč. — 
Zastupitelstvo města tento povinný 

spolupodíl na svém 22. zasedání dne 
7. 4. 2021 usnesením číslo 21/21 schválilo.

Dne 26. 7. 2021 vydalo MK rozhodnutí 
o poskytnutí dotace ze státního rozpoč-
tu ve výši 1 355 000 Kč, následně byly 
tyto finanční prostředky zaslány na účet 
města Jilemnice. Z této dotace bylo ur-
čeno 225 000 Kč na akci obnovy střechy 
KP čp. 140, 230 000 Kč na celkové restau-
rování sousoší Sv. Kříže a 900 000 Kč na 
III. etapu obnovy střešního pláště školy 
čp. 288 v ul. Komenského.

Během přípravy realizace akce ob-
novy střechy čp. 140 došlo ale k různým 
komplikacím, které vyústily v rozhodnu-
tí vlastníka objektu (JILEMNICE HOTEL 
s.�r.�o.) práce letos nerealizovat a dota-
ci nevyužít. O tomto rozhodnutí vlast-
ník město informoval dopisem ze dne 
17. 9. 2021.

Zrestaurované sousoší sv. Kříže.
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O vývoji situace kolem opravy střechy 
objektu čp. 140 vlastník čp. 140 město Ji-
lemnice informoval průběžně, město Ji-
lemnice následně informaci neprodle-
ně předalo poskytovateli dotace, MK ČR.

V souladu s rozhodnutím MK ČR 
o poskytnutí dotace ze státního rozpoč-
tu byla část výše zmíněné – přísně úče-
lové – dotace předepsaným způsobem 
vrácena na účet MK ČR.

170 000 Kč, povinný spolupodíl města 
na opravě střechy čp. 140, byl využit na 
výrobu pamětní desky pana Stanislava 
Zindulky, pamětní desky na budově rad-
nice, kde bude připomenuta též osob-
nost prof. Františka Marka, a na dozlace-
ní odsouhlasených částí sousoší sv. Kříže.

Doplňme ještě, že ostatní dvě akce 
obnovy kulturních památek ve vlastnic-
tví města probíhaly dle očekávaného 
scénáře: III. etapa opravy střechy čp. 288 
v ul. Komenského byla dokončena, pře-
dána, vyúčtována, stejně jako restauro-
vání sousoší sv. Kříže. Dokončením třetí 
etapy opravy střechy školy čp. 288 byla 
dokončena celková obnova exteriérů 
objektu. V současné době je již zpraco-
vávána studie na úpravu prostor využí-
vaných ZŠ Komenského, další kroky bu-
dou následovat. Úspěšně zrestaurované 
sousoší sv. Kříže znovu zdobí Masaryko-
vo náměstí a je inspirací pro pokračová-
ní v šetrném restaurování dalších soch 
a kamenosochařských děl nejen v cen-
tru města.

Petra Fišerová

Poplatek za odpady v roce 2022

Poplatek za odpady letošním roce činí 
560 Kč. Platí pro občany s trvalým poby-
tem nebo pro vlastníky bytu, rodinného 

domu či rekreačního objektu, kde není 
nikdo trvale hlášen. Splatnost je do 
30. dubna 2022 nebo si lze částku rozdělit 
do dvou splátek, a to 280 Kč do 30. dub-
na a 280 Kč do 31. října 2022. Poplatek je 
možné uhradit na pokladně Městského 
úřadu Jilemnice nebo převodem na účet 
města č.: 70017-1263091359/0800, varia-
bilní symbol je rodné číslo poplatníka.

Efektivní svoz odpadů bude 
přínosem pro celý mikroregion

Dlouholetý záměr na zlepšení svozu 
odpadů se blíží ke svému naplnění. Ji-
lemnicko – svazek obcí, jehož součás-
tí je jednadvacet obcí, zahájí nový sys-
tém nakládání s odpady. Od příštího 
roku budou sil-
nice brázdit svo-
zové automobily 
s logem společ-
nosti EKO Jilem-
nicko. Starostové 
zapojených obcí očekávají lepší komu-
nikaci s novou společností, ale zejména 
oceňují systematický přehled o množství 
sváženého odpadu.

„Zahájení svozu plánujeme od 1. dub-
na roku 2022. Svážet budeme komunál-
ní, tříděný, velkoobjemový i nebezpečný 
odpad. V současné době systém připra-
vujeme. Celkem budou svoz zajištovat 
nové automobily, které ponesou loga 
naší společnosti. Ta se objeví i na všech 
nádobách na odpad, které naše společ-
nost koupí od současné svozové firmy 
a které zároveň postupně přeznačíme 
a očipujeme,“ říká Radka Paulů, jedna-
telka EKO Jilemnicko.

Čipy pro zlepšení evidence vyváže-
ného odpadu nelze umístit na kovové 
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nádoby. Do konce roku 2022 tak budou 
na náklady nové společnosti a obcí vy-
měněny a nahrazeny plastovými. Nová 
pravidla bude mít také vyvážení třídě-
ného odpadu v pytlích. Od ledna budou 
distribuovány nové pytle na tříděný a ko-
munální odpad s logem Eko Jilemnicko. 
Pokud budou mít občané po 1. dubnu 
doma staré pytle, nemusí je vyhazovat. 
Po přechodnou dobu budou sváženy 
oba druhy obalů.

Odpad bude na základě vysoutěže-
né nabídky svážen na skládku komunál-
ního odpadu. Tříděné komodity přímo 
ke konkrétním koncovým zpracovate-
lům, nebo budou překládány ve vlast-
ním areálu firmy EKO Jilemnicko (např. 
sklo, kovy, textil). „Je důležité říci, že naše 
společnost je smluvním partnerem obcí 
a neřeší přímo poplatky za svoz odpadu 
a jednotlivé změny v intervalech svozů. 
Tato rozhodnutí jsou pouze v kompe-
tenci obcí. Naší snahou bude maximál-
ně vyhovět jejich požadavkům, “ dodává 
Radka Paulů.

S blížícím se začátkem změny společ-
nosti určené ke svozu odpadů vznikají 
i nové webové stránky, na kterých budou 
postupně přibývat informace pro oby-
vatele regionu a budou zde k dispozici 
i kontakty pro případné dotazy.

Webová stránka je www.ekojilemnic-
ko.cz.

Zdroj: tisková zpráva EKO Jilemnicko

Společenská kronika

V prosinci oslavil významné životní jubi-
leum 95 let pan Jaroslav Lukášek. Osla-
venci přejeme hodně zdraví a životní po-
hody do dalších let.

Úmrtí – prosinec 2021

Stanislav Kracík (*1932)
František Šenold (*1930)
Karel Huml (*1942)
Karel Jung (*1932)

Pozůstalým rodinám projevujeme 

upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jolana Kozáková

První občánek narozený v Jilemnici

Přivítejme na svět první občanku v Jilem-
nici. Beáta se narodila 13. 1. 2022 v 16:44, 
vážila 3,68 kg a měřila 52 cm. Hrdým 

Kalendář svozů odpadu v systému „Door to door“

Únor Březen Duben
Směsný 7. 2. 21. 2. 7. 3. 21. 3. 4. 4. 18. 4.
Plast 14. 2. 28. 2. 14. 3. 28. 3. 11. 4. 25. 4.
Papír 14. 2. 14. 3. 11. 4.
Bio — — každou středu

Přivítání první letošní jilemnické občanky.
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rodičům Renatě a Davidovi Batrlovým 
z Jilemnice tímto přejeme pevné zdra-
ví, hodně štěstí a mnoho radosti v životě.

Rodičům Beátky byl předán na pa-
mátku zlatý přívěsek se znamením ko-
zoroha od města Jilemnice, poukázka na 
nákup v nemocniční lékárně od MMN, 
a.�s. a další hezké dárky.

Aneta Podsedníčková

Vzpomínka na Josefa Erlebacha

Na konci roku 2021 nás opustila nepře-
hlédnutelná postava jilemnického života. 
Josef Erlebach byl sportovec, učitel, ale 
i kamarád, táta a děda. Byl také členem 
Síně slávy okresu Semily, pedagogem 
oceněným Libereckým krajem a jedním 
z mála držitelů Pamětní medaile města 
Jilemnice. Na jeho přímou a usměvavou 
povahu budeme všichni jeho žáci, svě-
řenci a kamarádi vzpomínat.

David Hlaváč, starosta města

Vážený a milý Pepo, milý kolego.

Rádi bychom ti vzdali hold s poděková-
ním za vše, co jsi dokázal za svůj život 
zvládnout a být úspěšný v tolika oborech 
a oblastech.

Tvoje veliká úspěšná rodina, přátelé, 
kamarádi a soupeři ve sportu, bývalí žáci, 
které jsi promrskával v matematice a tě-
locviku, svěřenci, které jsi trénoval ve vo-
lejbalu nebo lyžování.

Kde jsi bral tu nevyčerpatelnou ener-
gii stále něco budovat, pomáhat jiným, 
věnoval tolik času mladým talentovaným 
sportovcům? Byl to jistě dar tvých rodičů 
pro tvůj život. Maminka Marie pracova-
la v místní textilce, otec Josef byl klem-
pířem a vynikajícím lyžařem. Od jara do 

zimy lezl po střechách domků, garáží, 
hal a ta lesklá měděná kopule na štěpa-
nickém kostelíku je ukázkou jeho fortel-
né práce. Společně se ženou se starali 
o roubenku, zahrádku a drobné domácí 
zvířectvo. Když se 1. října 1940 manželům 
narodil syn Pepa a o pět let později dcera 
Mirečka, práce a starostí přibylo, přibylo 
i radostí. Děti doma odmalička pomáha-
ly a tak pracovitost, pohoda a vzájemná 
úcta se tak do nich samovolně vstřebá-
vala.

Základní školu i maturitu Pepa ab-
solvoval na jilemnických školách, obor 
matematiku a tělesnou výchovu vystu-
doval na Pedagogické fakultě v Ústí nad 
Labem. Následovala základní vojenská 
služba v Dukle Liberec, kde Pepa pat-
řil do skupiny prvních československých 
biat lonistů.

Prvního září 1961 začíná Pepova učitel-
ská kariéra na 2. ZŠ v Jilemnici. Po zalo-
žení sportovních tříd na ZŠ Komenského 

Josef Erlebach.
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díky Karlu Štočkovi přešel na 1. ZŠ, aby se 
plně věnoval výuce a tréninku ve spor-
tovních třídách. Po vzniku sportovních 
tříd na gymnáziu zde působil ve funk-
ci zástupce ředitele pro sportovní třídy 
a vedoucího trenéra po čtyři roky.

I přes vytížený čas školou, trenérstvím, 
závoděním se stihl bezmezně zamilovat 
a do roka se s Marci Havlíčkovou oženit. 
Hned příští léto 1967, téměř přes cestu od 
domku rodičů, se začaly kopat základy 
domu, ve kterém prožil celý další život.

A aby bylo v domě veseleji, za rok 
přinesl čáp malého raubíře Pepču, pro 
něhož maminka, už ve vysokém stup-
ni těhotenství s druhým synem Tomá-
šem, skočila do hrabačovského potoka, 
aby Pepáče vytáhla, protože cestou ze 
školky skotačil na namrzlé lávce a spadl. 
A tady se traduje památná věta mamin-
ky: „Nic špatnýho ti do života nepřeju, 
ale jedno takové dítě, jako jsi ty…“ Pře-
kulily se 4 roky a byl tu třetí syn Jeníček. 
Že by jméno dostal podle „Jana Beche-
ra“ – jak si synové z otěcka občas utaho-
vali, nebo očekávané holčičky Janičky? 
Život pro Pepu nebyl vždy jen radostný. 
Pořádnou ránu dostal, když zákeřná ne-
moc mu vzala manželku Marcelu. Kluci 
ještě nestáli na vlastních nohách a pro 
rodinu, která byla u něho vždy na prvním 
místě, musel být nyní tátou i mámou.

Radu i pomoc v těchto nejhorších 
dobách dostával nezištně od kolegy-
ně Hany ze školy, kterou postihl téměř 
stejný osud jako Pepu. Tragicky ovdo-
věla a sama vychovávala tři děti. Pomá-
hali si vlastně navzájem. Léty se sblížili, 
rodiny měly hezký vztah. Postavili si na 
Roudnici chaloupku, vzájemně se stara-
li o všechny zahrady a zahrádky a Pepa 
s Hanou se hodně věnovali výchově 
a studiu všech svých dětí. A děti rodičům 
tu lásku a péči zase v plné míře vracely 

a v těžkých chvílích si navzájem pomá-
haly. Ivetka do poslední chvíle chodila za 
Pepou a s láskou o něho pečovala.

Pepa senior několikrát s Hanou na-
vštívili v Americe nejstaršího syna Pepu 
juniora. Ten zde žije, pracuje a podni-
ká. Je ženatý, s Barborkou vychovávají tři 
děti. A otěcko Pepa o něm velice uzna-
le mluvil.

Synové Tomáš a Jan se vydali cestou 
otce – co se týká profese. Oba vystudo-
vali vysokoškolskou fakultu pedagogic-
kou, tátovi představili snachy Pavlínku 
a Aničku a v průběhu let se jejich rodiny 
rozrostly o pět potomků.

Po celý život byl Pepa svým dětem 
příkladem. Dokázal využít každé chvilky 
k nějaké činnosti. Jeho „vstávejte, vstá-
vejte, je osm hodin, všichni normální lidi 
už dávno pracujou“, když syny honil o ví-
kendu z postele – se nedá zapomenout.

Pepu těšila každá dobře odvedená 
práce. Jen vysvitlo jarní sluníčko, už vysí-
val semena, připravoval sadbu do sklení-
ku – na tři zahrady i pro známé. A zača-
ly práce na zahradě, sekání trávy, sklizeň 
rané zeleniny a ovoce, první zavařová-
ní okurek, výroba džemů a marmelád, 
kompotování ovoce, sušení a nakládání 
hub a borůvek. Podzim a les – to byl pro 
Pepu úplný ráj.

V posledních letech jsme se, býva-
lí kolegové, jednou měsíčně scházeli na 
společný oběd. Někdy Pepa s sebou při-
vedl malého Máťu. Bylo potěšením pro 
všechny sledovat, jaký krásný vztah ti dva 
mezi sebou mají. Pepa ale stejnou mírou 
měl rád všechna vnoučata. Tak jsme se 
dozvěděli, že Vojta rád s dědou zahrad-
ničí, Anička že je umělecky nadána, Hon-
zíkovi že děda pomáhá s matematikou, 
Máťa hraje s dědou šachy a mastí karty 
a nejmladší Magdalenka miluje sledová-
ní večerníčků na klíně dědy.
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Je až k nevíře, že takový pořádný kus 
chlapa, co v životě odvedl tolik práce, 
s rukama jak lopaty, když mluví o rodi-
ně, hlas mu zjihne, a když hladí některé 
z vnoučat, má ruce jako ze sametu. A tak 
na tebe, Pepo, s láskou budeme myslet 
a s láskou a úctou vzpomínat.

Jaroslava Kunátová

Poděkování

Vážení přátelé,
protože nemocnice v Jilemnici nemá 

žádnou knihu, kde by vděční pacienti vy-
jádřily své poděkování, rozhodly jsme se 
vás požádat o vytištění našeho díku za 
jejich práci.

Jako spoustu jiných lidí i nás postihla 
covidová nákaza a to v takovém rozsahu, 
že jsme byly vděčné za to, že nás přijmu-
la Jilemnická nemocnice na své covido-
vé oddělení pod vedením pana primáře 
Stacha a paní doktorky Maškové. Jejich 

péče o každého pacienta je přímo ukáz-
ková a v dnešní době vzorová. Celková 
pozitivní atmosféra na oddělení, kterou 
navozují sestřičky je uzdravující. V pět 
hodin ráno po zaťukání a přáním krás-
ného dne přiletěl roj včelek – tak jsme 
jim říkaly – a začalo celodenní opečo-
vávání vždy s úsměvem a patřičným vy-
světlením. Prostě balzám na duši. Na Mi-
kuláše nám přišly zazpívat koledy a tím 
potěšit dušičku.

Za veškerou jejich péči a pomoc by 
chtělo již bývalé osazenstvo pokoje čís-
lo devět s pokorou a úctou poděkovat 
a popřát jim hodně zdraví a dobré nála-
dy, protože obé budou potřebovat.

Za všechny pacientky děkují

Libuše Niebauerová

a Marcela Cilichová

Vedení MMN si připojuje k přiloženému 

poděkování s rozšířením na všechna od-

dělení a personál, který se staral a sta-

rá o pacienty MMN, a.�s. v této nelehké 

době.

Lednová Jilemnice.
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Z městského dění
Krampus čerti v Jilemnici

8. ledna se v jilemnickém parku usku-
tečnil velmi netradiční průvod. Jilemni-
ci navštívili čerti, takzvaní „Krampusá-
ci“. Pekelníci s andělským doprovodem 
se prošly parkem od hlavní brány jilem-
nického parku až před Jilemnický zámek. 
Vše proběhlo za doprovodu světlic, dý-
movnic a hrozivých zvuků. Ve strašidel-
né show se představila skupina Kram-
pus čertů, která pochází z blízkého okolí 
Vrchlabí v Krkonoších. Je to začínající 
skupina, která se snaží vytvářet vlastní 
průvody, ale také spolupracuje s dalšími 
Krampus skupinami, se kterými plánuje 
větší společná vystoupení po celé Čes-
ké republice.

Aneta Podsedníčková

Hasiči radí občanům

Bezpečný pohyb na ledu

Zamrzlé vodní plochy jsou nedílnou sou-
částí zimní přírody. Kdo z nás by si rád na 
čerstvém vzduchu nezabruslil, nezahrál 
hokej nebo se jen tak neprošel po „vodní 
hladině“. Ovšem všechny tyto radovánky 
jsou velmi závislé na počasí. Vzhledem 
k výkyvům teplot může dojít k prolomení 
ledu s následným tonutím. Na co všech-
no bychom tedy měli myslet, než vstou-
píme na přírodní ledovou plochu?

Pokud jdete na led:

informujte někoho z blízkých o tom, 
kam jdete

než vstoupíte na jakoukoliv zamrz-
lou hladinu, přesvědčte se, že je led 
dostatečně silný, síla ledu pro bez-
pečnou chůzi jedné osoby (80 kg) je 
10 cm kompaktního ledu

pokud se začne ozývat praskání ledu, 
ihned se vraťte na břeh

lehnutím na led rozložíte svoji váhu na 
větší plochu, snížíte tak zatížení ledu

když už se propadnete, roztáhněte ze 
široka ruce na okraj ledu, snažte se co 
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nejrychleji pomocí kopání nohou ve 
vodě na led nasunout a odplazit se na 
břeh

Pokud jste svědkem nehody na ledu:

vidíte-li někoho probořeného ve vodě, 
zvažte své možnosti a schopnosti, 
abyste se nestali také zachraňovaným

nepřibližujte se k němu ve stoje, je 
třeba rozložit váhu a vzít si nějakou 
pomůcku pro prodloužení dosahu 
(například větev nebo lano)

pokuste se zajistit zachráněnému su-
ché oblečení a teplo, komunikujte 
s ním

nemůžete-li pomoci sami, zavolejte 
na tísňovou linku 112 případně 150

Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným!
kpt. Mgr. Michaela Stará

HZS Libereckého kraje

večerem si děti rozbalily pod stromeč-
kem ve školce vánoční dárky, se který-
mi si budou v průběhu roku hrát. Tím-
to jsme ukončili rok 2021. S dětmi jsme 
se opět sešli již v novém roce 2022, po-
přáli jsme si hodně zdraví, štěstí a věří-
me, že tento rok bude pro naši činnost 
příznivější.

Svatava Čechová

MŠ Valteřická

Vánoce v MŠ Valteřická

Vánoční svátky jsme si s dětmi připo-
mněli hned několikrát. 6. prosince na-
vštívili naši školku Mikuláš s andělem 
a čertem, dětem nadělili dobrůtky, na 
kterých si děti pochutnaly. Další den se 
děti přestrojily do čertovských kostýmů 
a absolvovaly čertí stezku, na které plni-
ly řadu úkolů, překonávaly překážky a na 
závěr si zatancovaly čertí tanec. S ohle-
dem na opatření proti šíření covid-19 
proběhla 16. prosince vánoční besídka 
netradičně venku před budovou školky. 
S dětmi jsme si zazpívali vánoční kole-
dy, děti zarecitovaly básničky a předa-
ly rodičům vlastnoručně vyrobená přá-
níčka. Pro navození vánoční atmosféry 
jsme s dětmi 17. prosince vyrazili do Kr-
konošského muzea na výstavu betlémů 
a vánočních ozdob. Těsně před Štědrým 

Z našich škol
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Rozhovor
Nela Sadílková z Pasek nad 
Jizerou se stala mistryní světa 
ve windsurfingu

V říjnu loňského roku se v Torbole na je-
zeře Lago di Garda konalo MS ve wind-
surfingu. Ve třídě Techno 293 (katego-
rii U-17) získala zlatou medaili studentka 
semilského gymnázia, která žije v Pase-
kách nad Jizerou, Nela Sadílková.

Windsurfing není v naší republice příliš 

rozšířený sport. Co vás k němu přivedlo?

Přivedl mě k němu soused a dlouho-
letý kamarád mých rodičů.

Jak dlouho se windsurfingu věnujete?

Kolem devátého roku jsem se wind-
surfování začala pomalu učit. O rok poz-
ději jsem zkusila první závod na Velkém 
Dářku.

Zkoušela jste i jiné sporty?

Od třech a půl roku jsem až do čtr-
nácti dělala závodně moderní gymnas-
tiku. Se sjezdovým lyžováním jsem začala 
ve třech letech a zhruba od pěti jsem už 
závodila. Závodní sjezdové lyžování jsem 
v devíti vyměnila za běžecké lyžování.

Vaším oddílem je TJ Delfín Jablonec. Stu-

dujete na semilském gymnáziu. Kde by-

dlíte?

Žiju v Pasekách nad Jizerou a semilské 
gymnázium jsem zvolila pro jeho výbor-
nou pověst.

Máte individuální studijní plán?

Ano, jsem zařazena v programu plánu 
pedagogické podpory.

Kde většinou trénujete v ČR a kam nej-

častěji jezdíte do zahraničí?

V ČR se často jezdí na Nechranice, 
Rozkoš a Nové Mlýny. Poslední tři roky 
zimní tréninky probíhají ve španělském 
Cádizu, kde trávíme čtyři až pět týdnů. 
Od jara do podzimu se tréninky a závody 
převážně odehrávají na italském jezeře 
Lago di Garda.

V čem především tkví „suchý“ trénink ve 

vašem sportu?

Každý WS závodník si sám musí hlídat 
suchou přípravu, která by měla spočívat 
v udržení dobré fyzické kondice a v kom-
penzačním cvičení. Já sama pravidelně 
běhám, posiluji a provozuji fyziotera-
peutické cvičení.

Nela Sadílková s tatínkem po závodě.
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V říjnu jste na MS v Torbole na Gardě zís-

kala zlatou medaili. Napadlo vás, po čtvr-

tém místě v předchozím závodě, že byste 

mohla získat titul mistryně světa?

Rozhodně ne, říkala jsem si, že umís-
tění do šestého místa bude na MS vel-
ký úspěch. Když se mi začalo dařit a do-
stala jsem se na druhé místo, byla jsem 
v šoku. Obvyklý stres začínal poma-
lu opadat a můj bodový náskok se po-
stupně zvyšoval. Poslední den už jsem 
si  připouštěla myšlenku, že by to moh-
lo vyjít.

Windsurfing určitě ovlivňují povětrnost-

ní podmínky. Jaké vám vyhovují nejvíce?

Mám raději silnější vítr. Jsem si v něm 
jistější a více mě to baví.

Byly právě povětrnostní podmínky při 

zlatém závodě v Torbole pro vás příznivé?

Nela Sadílková při závodě na Lago di Garda.
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MS bylo spravedlivé, protože se vystří-
daly všechny podmínky. Většinu dní mně 
osobně vítr vyhovoval.

Vaše reprezentační kolegyně Kristýna 

Chalupníková obsadila stříbrnou pozici 

a Kristýna Piňosová čtvrté místo. Jak jste 

po závodě oslavovaly?

Sešly jsme se s mnoha závodníky z ji-
ných zemí a příjemně zakončily celý zá-
vod. Jako památku jsme dostaly kyper-
skou vlajku od chlapců z Kypru.

Prozradíte své nejbližší sportovní plány?

V nejbližší době se chystám na ME na 
Sardinii. Další velký závod nejspíš poje-
du na Kypru, kde bude MS 2022. Mezitím 
budu trénovat i závodit v nové olympij-
ské disciplíně IQ foil.

Budeme držet palce!

Gabriela Jakoubková
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Z historie
Výlet do Tater

Počátkem července 1929 byl kronikář (Ja-

romír Horáček, pozn. autora) s několika 
jilemnickými občany pozván zdejším ro-
dákem a výborným turistou, prof. Stani-
slavem Krausem (z abaldy, dům v Dolení 
ulici) na delší výlet po Slovensku s oktá-
vou reálného gymnásia z Trutnova. Vyjeli 
jsme v odpoledních hodinách, cestova-
li po celou noc do Bratislavy, prohléd-
li si museum, pobyli na hradě, jeli dále 
na Píšťany, Trenčín, Sulovské skály, Žili-
nu, dalším dnu přes Slovenský Seme-
ring do Kremnice, navštívili jsme státní 
mincovnu, pokračovali na Zvolen, kde se 
opravoval hrad, z tohoto města, kde jsme 
se náhodně sešli se starým pánem, ro-
dákem z Benecka, učitelem Pochopem, 
který tam žil už jako pensista (nikoliv zná-
mý nám spisovatel Antonín Pochop, uči-
tel v Jilemnici), pokračovali jsme k Báňské 
Bystrici. Město se nám velmi líbilo, jako 
i města předchozí, vynikající zvláště veli-
kými náměstími a bohatými chrámy. Před 
půlnocí nás proudil veliký liják jako průtrž 
mračen a ráno jsme měli nastoupit 6 ho-
din dlouhou túru na Ďumbier v Nízkých 
Tatrách. Od úmyslu jsme upustili, Stáňa 
Krausů chvíli listoval v mapách a průvod-
ci a konečně řekl: „Teď klidně spěte dál. 
Změníme směr cesty, na Ďumbier nepo-
lezeme, ale prohlédneme si město s pěk-
ným pomníkem Štefánikovým.“

Zapomněl jsem tu, že jsme již měli též 
za sebou prohlídku Turčanského Marti-
na, kulturního střediska Slováků a velkou 
knihovnou a národopisným museem. 
Z Brezna dokončili jsme jízdu železnicí 
v Červené Skále a pěšky jsme putovali 

přes starobylou, překrásnou dřevěnou 
vesnici Tělgárt s vyřezávanými štíty lome-
nic, směřujícími k silnici. Nikde jinde jsme 
tak krásnou obec neviděli po celé cestě.

U Dobšínské ledové jeskyně, kde jsme 
nocovali v hotelu, byl majitelem nebo 
nájemcem Maďar. Krause byl zvyklý všu-
de projednat dopodrobna podmínky. Tak 
večeře – obalovaný vepřový řízek s příkr-
mem a salátem hlávkovým měl stát 10 Kč. 
Ale jen ta úprava a servírování vzbudilo 
obdiv nás všech a promiňte, že to zde na 
paměť připomínám: Kde jsme narazili na 
restauratéra Čecha, museli jsme se za 
něho hanbit, ať to bylo na nádraží v Brati-
slavě, kde nám přinesli kávu v otlučených 
a špatně umytých hrníčkách, takže jsme 
ji vrátili. V Sulovských skalách guláš snad 
celý týden ohřívaný, později ve Vysokých 
Tatrách u Popradského plesa (nájemce 
známý český malíř!) vaječina k nezapla-
cení! Styděli jsme se a už jsme se nedivili, 
odkud pramení nepřízeň mnohých Slo-
váků k našim lidem! Tady, u ledové jes-
kyně, hoteliér Maďar, servíroval nám jíd-
lo na stříbrných podnosech. Příkrmu si 
mohl brát každý podle hladu. Vše, i ser-
vítky svítily čistotou a ochota největší!

Ráno vydali jsme se napříč Sloven-
ským rájem cestou necestou, místy past-
viny rozryté „divočáky“ – při patrných 
stopách nebylo nám zrovna nejlépe. 
Na četné vodopádky vedly jen primitiv-
ní klády se záseky, někde na nebezpeč-
nějších místech žebříčky. Sestra Krau-
sová Libuše, provdaná v Praze za Jarku 
Zelinku, učitelova syna, nám i do tůně 
pod vodopádem spadla. Takových pří-
hod se stalo víc, ale nikdo nad tím ne-
truchlil, taková to byla krásná pastva pro 
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oči. Po noční bouřce byl svěží, ale teplý 
vzduch. Posléze jsme dospěli na Klášto-
risko a mysleli jsme, že se na severu hro-
madí divoké mraky. A zatím jsme poprvé 
uviděli v dálce slovenské kouzelné Tatry.

K vlaku, který nás dovezl do Spišské 
Nové Vsi a měl velké zpoždění, jsme došli 
pořádně vyčerpáni. Věděli jsme, že bude-
me dost těžko hledat nocleh, neboť dru-
hý den se tam měla otvírat krajinská vý-
stava. Kolem půlnoci jsme dojeli, kolem 
jedné jsme posbírali naše lidi na obru-
bách chodníků, kde seděli velmi umořeni 
a po jedné jsme se dostali na kutě v teni-
sovém pavilonu za městem na vojenské 
kavalce, ale snad nikdy se nám tak dob-
ře nespalo. Obdivovali jsme obětavost 
slovenských pořadatelů, kteří se nám od 
první chvíle, kdy jsme se na ně obrátili, 
věnovali s nepochopitelnou péčí.

Z výstavy jsme si mnoho neužili a zas 
na vlak ke Košicům. Jedině na nejrozsáh-
lejší hradisko Spišského hradu, známého 
i z Jiráskova díla, nás neúnavný Slávek ze 
spánku vyburcoval a věru dodnes v du-
chu tu obrovskou rozvalinu vidím.

Přes Krompachy a Margecany, známé 
stávkovým bojem horníků, z nichž někte-
ří padli výstřely četníků k naší hanbě, do-
stali jsme se konečně do metropole vý-
chodního Slovenska, Košic.

V tamější krásné katedrále všechny 
uchvátila bělostná mramorová hrobka 
magnátů Rákocyů, kteří zasáhli význam-
ně i do života našeho Jana Amose Ko-
menského. Odtud vydali jsme se na ces-
tu zpět do známého dvojměstí v Tatrách, 
zvaného Poprad-Velká. Ještě jsme vy-
stoupili na věž tamního chrámu a obdi-
vovali se panoramatu Vysokých Tater. Byl 
vlažný teplý večer, jakoby nikdy na svě-
tě nebylo většího klidu a míru, a to bylo 
právě v době, kdy vichřice rvala les na 
našem Kozinci, lesy v Orlických horách, 

střechy hradeckého nádraží a katedrály 
sv. Ducha. Jak je i ta naše malá, ale vel-
mi protáhlá, Československá republika 
a podnebí v ní rozmarné!

Příští den nás čekal výstup na Malou 
Vysokou, jejíž čepička byla dosud z nej-
bělejší ovčí vlny a nazpět se nám to po 
sněžném filmu tak rozjelo, že někteří se 
ani před balvanitým polem nezastavili 
a ujížděli kodrncavě dlouhý kus. Vysoká 
se jim dosti nadlouho zapsala modřina-
mi na zadní části těla. Nejvíc to odnes-
ly opět ženy. Druhý den nás čekaly ještě 
Rysy od Štrbského přes Popradské pleso 
a měli jsme štěstí pozorovat sviště i stá-
dečka kamzíků a ve vzduchu nádherná 
letadla skalních orlů. Úchvatný je pohled 
do hluboké propasti Ledového plesa, na 
Lomnický a Svišťový štít, ale snad nej-
víc nás očarovala strmá, ba hrozivá Vel-
ká Vysoká, na ni právě podnikali výstup 
naši horolezci. Ale dech se nám zatajil, 
když jsme uviděli skupinu nezkušených 
skautíků, domnívali se mít dostatečnou 
výzbroj ve skautském tesáku, taky se 
pustili do slézání tohoto horského veli-
kánu a pojednou ti nejodvážnější se octli 
v místech, kde nemohli ani kupředu ani 
zpátky. Teprve na naše volání a výstrahy 
museli počkat, až přišel horský průvod-
ce s lanem a jednoho po druhém sne-
sl s velkým lamentem zpět do bezpečí.

Ráno jsme odjížděli do Liptovského 
Mikuláše autobusem, abychom shlédli 
poklady našeho podzemí, Demenovské 
jeskyně. V dalším dni na nás čekal ještě 
Dolní Kubín a Oravský podzámok. Po-
klonili jsme se Hvězdoslavově památce 
na cintoríně, obdivovali tři stupně hra-
du z různých století i přírodní museum 
a přes Čadcu a Těšín, Opavu a Hanušo-
vice vraceli se posléze do svých hor.

Z městské kroniky vypsal

a v nezbytné míře upravil Jan Luštinec
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Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP)

Otevřeno denně od 8:00 do 12:00 hod. 
a od 13:00 do 16:00 hod. mimo pondělí. 
Aktuální informace naleznete na našich 
webových stránkách a Facebooku.

Zámek (čp. 75)
– Krakonoš – výstava přibližuje posta-

vu Krakonoše skrze figury, kresby, ilu-
strace, knihy a další předměty. Výsta-
va potrvá od 4. února do 27. listopadu 
2022.

Pivovar (čp. 1)
– Kouzlo zastaveného času aneb jak se 

Jilemnice bavila – výstava fotografií 
města a společenského i spolkového 
života v něm od 30. do 50. let 20. sto-
letí od místního fotografa Stanislava 
Šimůnka. Výstava potrvá do 13. března 
2022.

– Grafiky ze Severočeské sbírky – výsta-
va grafik autorů spojených se sever-
ními Čechami volně naváže na výsta-
vu Obrazy a plastiky ze Severočeské 
sbírky uskutečněnou v minulém roce. 
Vernisáž se uskuteční v pátek 11. úno-
ra v 17 hodin v Erbovním sále. Výstava 
potrvá od 12. února do 8. května 2022.

Společenský dům Jilm

Vážení návštěvníci Společenského domu 
Jilm, ve své funkci ředitele kulturního 
domu jsem poprvé nucen řešit takto ne-
příjemnou a ostudnou záležitost, která 

se váže k představení Velké lásky v ma-

lém hotelu a vstupenkám na něj.
Představení bylo původně napláno-

váno na květen 2020, a kvůli situaci s co-
vid-19 bylo dvakrát přesunuto, naposle-
dy na 24. 2. 2022. K tomuto představení 
bohužel nedojde, a to z důvodu prav-
děpodobné nesolventnosti a evidentně 
podvodného jednání pana Meiera, ma-
nažera představení.

Pan Meier si u nás, jako u Společen-
ského domu Jilm, rezervoval pronájem 
prostor za účelem odehrání divadelního 
představení (což je běžná praxe), nepoža-
doval ani předprodej vstupenek, který re-
alizoval přes svou společnost ticket365.cz. 
Komunikace s ním byla původně bezpro-
blémová a realizovali jsme ve spolupráci 
s ním podobným způsobem několik akcí.

Pan Meier bohužel v tuto chvíli ne-
reaguje na telefony ani emaily, nemá 
u divadla Háta (které mělo představe-
ní realizovat) žádné domluvené ani za-
placené termíny představení, a zjevně se 
vyhýbá odpovědnosti za vybrané peníze 
za předprodané vstupenky. Stejné je to 
i v mnoha jiných kulturních domech po 
celé republice.

Společenský dům Jilm se také cítí po-
škozen tímto jednáním, nicméně nemá-
me žádné páky, jak tuto situaci řešit. Na 
pana Meiera je podáno již několik trest-
ních oznámení, ke kterým se můžete jako 
poškození (majitelé vstupenek) přidat.

Věřte, že této situace hluboce lituje-
me, nicméně stojí a (od počátku stála) 
mimo nás.

S úctou a přáním všeho dobrého.
Jiří Paulů

ředitel SD Jilm

Z kulturního dění
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SD JILM Jilemnice – únor 2022

Neděle 6. 2. 2022, 15:00 hod.
 Pinocchio – pohádka Nezávislého di-

vadla Praha.
Poutavý příběh dřevěného chlapce.
100 Kč

Úterý 8. 2. 2022, 19:00 hod.
Změna termínu – představení se přesou-

vá na středu 6. 4. 2022 od 19:00 hod.

Housle – Divadlo Ungelt Praha
 Doposud se oba bratři protloukali 

newyorskými ulicemi jen těžko. Všech-
no se ale může změnit. Zlodějíčkovské 
komediální drama o dvou bratřích 
a jejich rodinném příteli, kde naděje 
na lepší život odhalí pohnutou rodin-
nou minulost i sílu charakterů. Hrají: 
Jiří Langmajer, Pavel Liška, Milan Hein.
490 Kč

Pondělí 7. 2. 2022, 18:00 hod., Kino 70
Vietnam – z jihu na sever

 Cestovatelé Petr Kvarda a Pavel Chlum 
vás tentokrát provedou napříč Vietna-
mem.
100 Kč

Neděle 20. 2. 2022, 19:00 hod.
 Donaha! – Divadlo V Roztocké Jilem-

nice. Text Terrence McNally, hudba 
David Yazbek.

 „Život k nežití, neexistence existence, 
prachy v prachu? Tak tedy jednou – 
ale úplně (do naha)! Příběh šesti chla-
pů, kteří ani po vyhazovu z práce ne-
vzdávají nejen svoji finanční situaci.“
100/80 Kč

Pátek 25. 2. 2022, 19.30−22:30 hod.
 Páteční taneční večery s výukou –
 waltz, polka

Pozvánka na představení Pinocchio. Pozvánka na představení Donaha!
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 V průběhu večera si budete moci za-
tančit všechny tance ve volných ta-
nečních sériích, které budou doplňo-
vat vstupy tanečních lektorů k předem 
zvoleným tancům. Výuka bude vede-
na od základních kroků až po pokroči-
lé figurace. Samozřejmostí bude sto-
lová úprava a otevřený bar na přísálí.
100 Kč

Připravujeme:

Březen – měsíc divadla 2022

Středa 2. 3. 2022, 19:00 hod.
 Veselé Velikonoce

 Pantheon production
 Hrají: Martin Hofmann, Michaela Ba-

dinková, Eliška Hanušová, Monika 
Zoubková, Jelena Juklová, Jiří Wohan-
ka, Filip Cíl.

Čtvrtek 3. 3. 2022, 18:00 hod.
Galerie V Kotelně

Autoři Jilemnicka – vernisáž výstavy

Úterý 8. 3. 2022, 19:00 hod.
 Darmošlapky aneb Repete hoši

DS J. J. Kolár Poniklá

Čtvrtek 10. 3. 2022, 19:00 hod.
Natěrač

DS Vojan Desná Mladá haluz

Neděle 13. 3. 2022, 19:00 hod.
Hrdý buď, žes… – DS Lipany Vrchlabí

Úterý 15. 3. 2022, 19:00 hod.
Spalovač mrtvol – D21 Praha

Úterý 22. 3. 2022, 19:00 hod.
Sex pro pokročilé – Studio Dva Praha
Hrají: Jana Krausová a Karel Roden
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Čtvrtek 24. 3. 2022, 19:00 hod.
Tchýně na zabití

DS Tyl Slaná u Semil

Neděle 27. 3. 2022, 15:00 hod.
Štístko a Poupěnka – Bylo nebylo

Středa 30. 3. 2022, 19:00 hod.
Ztížená možnost soustředění

Divadlo V Roztocké Jilemnice

Čtvrtek 31. 3. 2022, 19:00 hod.
Tomáš Matonoha & přátelé

Podrobnosti na www.sdjilm.cz.

Městská knihovna 
Jaroslava Havlíčka

Pro zimní únorové dny Vám přinášíme 
tipy k četbě v podobě „mrazivých thril-
lerů“. Výběr z již vydaných i nově vychá-
zejících titulů naleznete také ve fondu 
knihovny.

První krev – Kalibr 2021, 336 stran
Další kniha patřící do jedné z nej-

úspěšnějších britských kriminálních sérií 
současnosti tentokrát není jejím pokra-
čováním, ale prequelem. Spisovatelka 
Angela Marsonsová nás vrací do roku 
2014 k počátkům detektivní kariéry in-
spektorky Kim Stoneové a jejího týmu. 
Kim už svou konfliktní, nespolečenskou 
povahou proslula po celém Westmid-
landském hrabství a tohle je možná její 
poslední šance. Na halesowenské po-
licejní stanici se setkává se svými no-
vými podřízenými, seržanty Bryantem 
a Dawsonem a konstáblem Woodovou. 
V předvánočním čase na ně čeká vyšet-
řování brutální a bizarní vraždy navenek 

zcela nezajímavého muže, která je za-
vede do temného světa zneužívaných 
dětí a jejich trýznitelů. Mrtvých přibývá, 
a chce-li Kim ochránit nevinné, musí do-
stat ze svého nového týmu i ze sebe to 
nejlepší.

Jedno malé prasátko

Kalibr 2022, 256 stran
Již druhý případ Rosalind Krayové od 

britského autora kriminálních thrillerů 
Roba Ashmana. Kevin Palmer je oby-
čejný chlap – totiž byl, než přišel o ženu, 
peníze, o svůj podnik i reputaci. Snaží se 
bojovat, ale skončí ve vězení. Tam vymyslí 
krutou pomstu. A když ho pošlou praco-
vat na jatka, zdá se, že vše půjde podle 
plánu. A pak mu osud zasadí ještě jed-
nu ránu, a ta všechno změní. Inspektorka 
Rosalind Krayová mezitím bojuje s vlast-
ními démony. Po brutálním napadení 
se vrací zpátky do práce, kde ji čeká boj 
s časem při pátrání po zvráceném vraho-
vi. Vyřeší Rosalind děsivý vzorec, kterým 
se zabiják řídí? 

Zmrazené zlato

Kalibr 2021, 408 stran
Osvědčená autorská dvojice Rolf Börj-

lind a Cilla Börjlind zavede čtenáře v této 
6. části knižní série s vyšetřovateli Olivií 
Rönningovou a Tomem Stiltonem na ko-
nec dlouhého horkého léta, kde je v tající 
horské sněhové kapse na severu Švédska 
nalezeno tělo. Muž byl zastřelen přibliž-
ně před dvaceti lety. Vyšetřit tento pří-
pad dostane za úkol Olivia Rönningo-
vá. Cestou k místu, kde se mrtvý našel, 
havaruje vrtulník v bouři. Když se Olivia 
po nehodě probere, pilot je těžce zra-
něný, vysílačka zničená – nezůstala žád-
ná možnost, jak kontaktovat okolní svět. 
Pravdu o mrtvém chtějí odhalit – anebo 
skrýt – i jiní lidé.
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Smrtící skalpel

HarperCollins 2022, 304 stran
Měl to být běžný zákrok, ale pacient-

ka na operačním sále nečekaně zemřela. 
Pro advokáta Davida Ransoma je to jed-
noduchý případ, kterých před soudem 
už několik vyhrál. Jako právní zástupce 
truchlící rodiny je odhodlaný zničit ne-
dbalou anestezioložku, která chybovala. 
Jenže pak do jeho kanceláře vtrhne dok-
torka Kate Chesneová s tvrzením, že za 
úmrtím pacientky se skrývá něco mno-
hem horšího a že se to na ni někdo sna-
ží hodit. Vypadá to, že Kateina ka riéra je 
v ohrožení. Když se ale objeví další mrt-
vé tělo, David jí začne věřit. Kdo je další 
na řadě? A proč? Objasní autorka kni-
hy, Tess Gerritsen, všechny čtenářovy 
 otázky?

Útěk ze světa – Ikar 2021. 271 stran
Thriller americké autorky Lucindy  Berry 

se odehrává v rodině, kam se náhle vráti-
la dávno zmizelá žena. Z parkoviště před 
supermarketem beze stopy zmizí mladá 
žena a zanechá po sobě manžela a ma-
lou dcerku. Všichni ji neúnavně hledají, 
ale marně. Až po dlouhých jedenácti le-
tech se stane zázrak. Na benzinové sta-
nici v daleké Montaně se objeví vyděšená 
žena s kojencem v náruči a křičí o pomoc. 
Ukáže se, že je to roky pohřešovaná Kate. 
Katein návrat obrátí život její bývalé ro-
diny vzhůru nohama. Manžel se znovu 

oženil a dcera si na ni stěží pamatuje. 
Kate navíc vypadá úplně jinak než kdysi. 
A jinak se i chová. Její blízcí se ji s pomo-
cí odborníků snaží opět navrátit do nor-
málního života. Avšak na povrch postup-
ně vyplouvá nepříjemná pravda: Katein 
návrat má zřejmě mnohem temnější po-
zadí, než si kdo dokázal představit.

Někdo poslouchá

Vendeta 2022, 320 stran
Napínavý psychologický thriller Se-

raphiny Novy Glass, ve kterém hlavní 
postava knihy – talentovaná a úspěš-
ná psycholožka Faith Finleyová, napsala 
knihu o tom, jak utéct před násilníky. Teď 
ji však jeden pronásleduje. Jako autor-
ka bestsellerů a moderátorka vlastního 
rozhlasového pořadu Někdo poslouchá, 
která má za manžela pana Dokonalé-
ho – respektovaného kulinářského kri-
tika  Liama, má šťastný život. Až do noci, 
kdy se všechno strašlivě pokazí a navždy 
změní. Liam zmizel beze stopy a policie 
ji začne podezřívat. A pak začnou přichá-
zet výhrůžky. Vzkazy, které jsou vytržené 
z Faithiny vlastní knihy – té, jež pomáhá 
ženám opustit násilnické partnery. Vzka-
zy jako: „Zamkněte okna. Zvažte koupi 
ocelových dveří.“ Výhrůžek přibývá a zá-
hada kolem Liamova zmizení se prohlu-
buje. A na nalezení odpovědí bude závi-
set Faithin holý život.

Vaše knihovnice
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Strašidelný průvod Krampus čertů.
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Kateřina Janatová se blýskla 
27. místem na Tour de Ski

Letošní porci celkem pěti závodů v Ně-
mecku a Itálii s vyvrcholením na dnes již 
legendárním stoupání na Alpe Cermis 
z údolí Val di Fiemme zakončila Kačka 
Janatová bojovným výkonem a koneč-
ným umístěním na 27. pozici. Kačce se 
v letošním ročníku Tour de Ski nejvíce 
dařilo v kvalifikaci sprintu v Oberstdor-
fu, kde skončila na 22. místě. Celkovou 
vítězkou letošního ročníku Tour se stala 
Ruska Něprajevová.

Držme Kačce Janatové palce na olym-
piádě v Pekingu!

Velká cena Jilemnice

Letošní ročník Velké ceny Jilemnice se 
uskutečnil necelý týden před Vánoci dne 
18. 12. A pořadatelé z ČKS SKI Jilemnice 
měli letos na podmínky opravdu štěstí. 
V sobotu, jako by někdo shora otevřelo 

okno. Vysvitlo slunce a v mrazivém slu-
nečném počasí na kvalitně upravených 
tratích na Horních Mísečkách mohlo být 
všech celkem 243 účastníků spokojeno. 
V hlavní kategorii mužů zvítězil domácí 
Ondřej Pilař.

Karel Randák

ČKS SKI Jilemnice

Oddíl volejbalu – rok 2021 

Začátek tohoto roku nebyl sportu bo-
hužel vůbec nakloněn. Z naší 2. sezony 
jsme odehrály pouze jedno dvojutkání, 
následně byla všechna sportoviště uza-
vřena. Společně jsme se sešli až 30. dub-
na a začali vylepšovat svou fyzickou kon-
dici na místním stadionu. V létě jsme do 
tréninků zařadili beachvolejbal. Během 
přípravy na novou sezonu jsme absolvo-
vali turnaj v Dřevěnici a přátelská utkání 
se Studencem a Turnovem. Do třetího 
roku v Krajském přeboru 1. třídy žen jsme 
vstoupili velmi dobře, 2× domácí výhra 
proti Hronovu, následně jsme uhrá-
li 2 výhry s VK Hradec Králové, doma 2× 
těsně prohráli v tiebreaku s Orlem Hra-
dec Králové. V dalším týdnu jsme v obou 
zápasech porazili Třebechovice pod Ore-
bem. Naše poslední odehrané utká-
ní tohoto roku se nám v Náchodě pří-
liš nepovedlo a nezískali jsme ani bod. 
S ohledem na nová vládní opatření jsme 
byli nuceni zbylá letošní utkání odložit na 
příští rok, kdy budou snad podmínky pro 
sport příznivější. I přesto držíme v neúpl-
né tabulce, kde nám chybí 4 neodehra-
ná dvojutkání, pěkné 6. místo z 10 týmů 

Ze sportu

Kateřina Janatová.
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a pevně doufáme, že v novém roce po-
zici ještě vylepšíme.

Petra Faistaverová

Šachy – historie a současnost

Současnost

Regionální přebor pro nás začal veli-
ce dobře dne 10. září. Přijelo k nám druž-
stvo Trutnova B a nad ním jsme zvítězili 
3,5:1,5. Následovaly dvě porážky 1:4. První 
v Jilemnici s družstvem Lomnice a dru-
há v Sobotce s jejich A týmem. A poté tři 
výhry v řadě. Dne 28. listopadu 3:2 nad 
Novou Pakou, 12. prosince v Lužanech 

3,5:1,5 a poslední výhra dne 9. ledna 2022 
nad Trutnovem C v poměru 4:1. Takto 
dobře rozjetou sezonu jsme neměli už 
hodně dlouho. Po šestém kole jsme na 
4. místě. Velice slibný začátek.

Kromě nedělních utkání se scházíme 
každý pátek v Základní škole Komenské-
ho a máme velkou radost, že k nám cho-
dí několik žáků. Těm se snažíme předat 
naše znalosti a zřejmě v květnu pro ně 
chceme uspořádat žákovský turnaj. Rádi 
přivítáme i děti, které k nám dosud ne-
chodí. Kromě toho bývá v Krkonoších 
v srpnu 14denní šachový tábor. Tam se 
dětem věnují zkušení šachisté. Pro děti 
je zde možnost se hodně naučit a pro 
rodiče možnost, jak zaměstnat děti část 

Jilemnické volejbalistky. Horní řada: Faistaverová Petra, Skálová Viki, Šírová Dominika, 
Kopecká Klára, Řondíková Petra, Faistaverová Nikola. Dolní řada: Srnová Lada, Erbenová 
Dominika, Čermáková Kačka (kapitánka), Hrnčířová Lucie. Trenér: Tomášek Petr. Na fotce 
chybí: Matoušová Kateřina, Čermáková Mirka, Mikulcová Jolana, Šírová Karolína.
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Zimní radovánky
v Krkonoších

Na brusle v Krkonoších

Pokud váháte, co s volným odpolednem, 
nebo jak se rozhýbat o víkendu, máme 
pro vás tip na krásný zimní zážitek. Věděli 
jste, že v Krkonoších jsou kluziště vnitřní 
i venkovní, nejvýše položené v republice, 
osvětlené i kluziště přímo na náměstí? 
Vyberte si, na kterém originálním ledě 
se sklouznete právě vy.

Venkovní kluziště

Nejvýše položené kluziště na Malé Úpě

V nadmořské výšce 1 060 metrů si 
můžete zabruslit na Malé Úpě vedle 
sjezdovky Pomezky. Nejvýše položené 

kluziště v republice je osvětlené a nabízí 
tak i večerní bruslení.

Nové městské kluziště ve Špindlerově 

Mlýně

Bruslení pod širým nebem si nově 
užijete i ve Špindlerově Mlýně. Městské 
kluziště, které je v provozu denně od 
listopadu do března, najdete na sídlišti 
Bedřichov u restaurace Artex. U kluziš-
tě nechybí drobné občerstvení, děti jis-
tě potěší hokejové branky a ty nejmenší 
opěrné hrazdičky pro první sklouznutí. 
Zaparkovat můžete na jednom ze zá-
chytných parkovišť, přímo u kluziště to-
tiž staví Skibus.

Kluziště na náměstí v Hostinném

Krásné překvapení připravilo pro 
tuto zimu Hostinné. Přírodní kluziště 

Zajímavosti

prázdnin. Naším cílem je utvořit v letoš-
ním roce žákovské družstvo, které by od 
podzimu hrálo soutěže. Snad se nám to 
podaří.

Historie

V Čechách je ve dvorském prostře-
dí znalost šachu doložena od 11. stole-
tí. Nejstarší pojednání o šachu v češtině 
pochází z pozdního 14. století. Překlad 
díla Jakuba de Cessolis, pravděpodob-
ně od Tomáše Štítného ze Štítného. Ša-
chová hra se poměrně rychle stala sou-
částí evropské dvorské kultury, kde od 
15. století dosáhla již široké obliby jako 
„vznešená královská hra“. Zájem o ni se 
šířil i prostřednictvím odborných textů. 

Nejstarší tištěná kniha o šachu vyšla 
v roce 1472 v Augsburgu. Vznikaly ša-
chové spolky a začala se pořádat první 
turnajová klání. V té době byly standar-
dizací pravidel položeny základy moder-
ní šachové hry. Šedesát čtyři šachových 
polí se stalo nekrvavým kolbištěm, kde 
se střetával intelekt a strategické myšle-
ní obou hráčů. Cílem bylo a stále je, do-
stat krále do bezvýchodné pozice zvané 
„šach“. Umění boje a vedení války ovliv-
ňovalo utváření šachové hry od samých 
počátků a není bez zajímavosti, že u ar-
chaických jazyků se objevují etymologic-
ky shodné výrazy pro „boj“ i „hru“.
 Za Šachklub Jilemnice

Jan Skopeček
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tu vyrostlo přímo na náměstí – funguje 
ale jenom, pokud počasí dovolí. Hrazení 
zajistily trámy z městského lesa, a když 
bude mrznout, sklouznout se pod do-
hledem obrů můžete i vy.

Když mrzne, až praští, připravují kluziště 
pro své kamarády a sousedy také nad-
šenci v Horní Branné, na Benecku, u Rý-
chorské boudy, v Martinicích v Krkono-
ších nebo v Jilemnici Na Žuliánce. Pokud 
budete mít štěstí na zimní počasí a bu-
dete poblíž, můžete se sklouznout také. 
Většinou za drobný dobrovolný příspě-
vek.

Bruslení v hale

HC stadion Vrchlabí

Do hokejové arény prvoligového 
Vrchlabí můžete o víkendu nahlédnout, 

a dokonce se i svézt na prvotřídním ledě, 
v rámci bruslení pro veřejnost. K dispo-
zici je půjčovna, broušení bruslí, hraz-
dičky pro nejmenší i drobné občerstve-
ní v automatech. Vždy sledujte aktuální 
rozpis ledu.

Zimní stadion Trutnov

Denně je pro veřejnost otevřeno brus-
lení na zimním stadionu v Trutnově. Jen 
pozor – v dopoledních hodinách se o le-
dovou plochu můžete dělit se školami či 
školkami. V rozpisu ledu je také stano-
veno, kdy je vhodné dorazit s hokejkou.

Aktuální informace o provozu, ceny 
a polohu na mapě najdete u každého 
kluziště na www.krkonose.eu/na-brus-
le-v-krkonosich

Alena Cejnarová

Destinační společnost

pro TO Krkonoše

Krkonoše – svazek měst a obcí

Severočeské vlky pomohou 
mapovat nováčci Vlčích hlídek. 
Hnutí DUHA pro hlídky pořádá 
seminář.

Vlčí smečku v Lužických horách a další 
teritoria vlků na severu Čech pomohou 
mapovat noví dobrovolníci Vlčích hlídek. 
Po úvodním semináři, který pro ně orga-
nizuje Hnutí DUHA v první půlce února 
v Rynolticích, se budou moci zapojit do 
dobrovolnického programu monitorin-
gu a ochrany velkých šelem. Školení pro 
nové mapovatele bude celovíkendové 
od pátku 11. do neděle 13. února. Akce je 
určená především zájemcům o Vlčí hlíd-
ky na severu Čech, přihlásit se ale mohou 
v případě dostatečné kapacity i lidé, kteří 

Na brusle v Krkonoších!
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se plánují zapojit v jiných oblastech Čes-
ké republiky.

U smečky v Lužických horách se dva 
roky za sebou podařilo potvrdit naroze-
ní vlčat. V Lužických horách se vlci za-
čali sporadicky objevovat od roku 2016. 
Výskyt vlčího páru tu o dva roky pozdě-
ji potvrdili právě dobrovolníci Vlčích hlí-
dek. Od té doby se na území Lužických 
hor postupně zformovala smečka. Její 
úspěšnou reprodukci se podařilo zachy-
tit už dva roky po sobě v roce 2020 a 2021. 
A to přesto, že Chráněná krajinná oblast 
Lužické hory v poslední době čelí rozsáh-
lé těžbě dřeva.

Vlci se pohybují také v Ralsku, Jizer-
ských horách, na Frýdlantsku a Děčínsku

Lužickohorské vlčí teritorium není 
v severních Čechách jedinou oblastí vý-
skytu těchto šelem. Vlčí smečka se pohy-
buje od roku 2014 také v Ralsku, od roku 
2018 potvrzuje monitoring dobrovolníků 
Hnutí DUHA výskyt vlků také v Jizerských 
horách a na Frýdlantsku. Dvě smečky žijí 
i na česko-německém pomezí v oblasti 
Děčínska, u obou z nich se letos poda-
řilo potvrdit rozmnožování.

Dobrovolníci Vlčích hlídek zjišťují, kde 
se vlci pohybují a sbírají genetický mate-
riál pro jejich další výzkum

Vlčí a Rysí hlídky Hnutí DUHA vstou-
pily loni na podzim do 22. monitorovací 

sezony. Rozsáhlé aktivity tzv. „občanské 
vědy” – tedy výzkumu, na němž se do 
jisté míry podílí laická veřejnost – mají 
svůj počátek v Beskydech. Od té doby se 
rozšířily téměř do všech oblastí trvalého 
výskytu velkých šelem v ČR. Dobrovolní-
ci pomáhají sběrem trusu či srsti chrá-
něných šelem zjišťovat informace o je-
jich genetickém původu či potravních 
návycích. Nálezy stop pomáhají ochra-
ně těchto druhů – odhalují prostorové 
nároky zvířat, způsob využívání krajiny 
a kořisti i nároky na ochranu citlivých kli-
dových území, které šelmy potřebují pro 
rozmnožování a výchovu mláďat. Povin-
nost monitorovat populace těchto chrá-
něných zvířat mají státy Evropské unie na 
základě takzvané Směrnice o stanoviš-
tích (92/43/EHS).

Barbora Černá, koordinátorka Vlčích 
a Rysí hlídek Hnutí DUHA, uvedla: „Jsme 
rádi, že se nám oproti předchozí sezoně 
kdy se úvodní semináře odehrávaly pře-
vážně v online prostoru, daří tato školení 
pořádat v jejich téměř klasické podobě 
a děkujeme všem dosavadním účastní-
kům i novým zájemcům za respektová-
ní platných protiepidemických opatření.”

Kristýna Fridrichová, koordinátorka 
Vlčích hlídek na Liberecku, řekla: „Bě-
hem uplynulých dvou let jsme zazna-
menali několik přesunů jádrové oblasti 
výskytu rozmnožující se vlčí smečky v Lu-
žických horách. Bylo by zajímavé v rám-
ci dalšího monitoringu zjistit, jestli jsou 
tyto přesuny zapříčiněny zvýšenou těž-
bou dřeva v daných lokalitách, nabíd-
kou potravy či jinými faktory. Doufáme, 
že i s tím nám pomohou noví dobrovol-
níci Vlčích hlídek.”

Kristýna Fridrichová, koordinátorka 

Vlčích hlídek na Liberecku

kristyna.fridrichova@hnutiduha.cz

tel.: 606 421 462
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KALENDÁŘ AKCÍ NA ÚNOR 2022

Datum 
konání

Název
akce

Čas Místo
konání

Pořadatel

25.09.2021 −
13.03.2022

Kouzlo zastaveného času 
aneb jak se Jilemnice bavila

06.02.2022 Pinocchio – Nezávislé divadlo 
Praha

15:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

08.02.2022 Housle – Divadlo Ungelt 
Praha – změna termínu 

na 6. 4. 2022

19:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

12.02.2022 Hasičský ples – zrušeno 20:00 SD Jilm SDH Jilemnice
20.02.2022 Donaha! – Divadlo V Roztocké 

Jilemnice
19:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

24.02.2022 Velké lásky v malém hotelu – 
zrušeno

19:00 SD Jilm Ticket365.cz

Podrobný popis akcí najdete v tištěném přehledu akcí, který je zdarma k dostání v Informačním centru, 
nebo na webu www.ic.mestojilemnice.cz. Pro zveřejnění akce v kalendáři vyplňte formulář na www.
ic.mestojilemnice.cz/cz/akce/pridat-akci/ nebo nás kontaktujte na info@jilemnice.cz.
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ÚNOR 2022

1/2
úterý

SRDCE NA DLANI 19.30

ČR – komedie – 95 min.

Vstupné
130 Kč

3/2
čtvrtek

ZLATO 19.30

Uprostřed rozlehlé, jedinečné a nelítostné 

australské pouště se odehrává drsný 

thriller o chamtivosti, která dokáže 

zatemnit lidskou mysl. Jak daleko 

dokáží lidé zajít při cestě za nesmírným 

bohatstvím?

Austrálie – thriller – 94 min.– titulky

Vstupné
130 Kč

4/2
pátek

MOONFALL 19.30

Zásah asteroidu změní oběžnou dráhu 

Měsíce, a ten se řítí přímo na Zemi. 

Vesmírná posádka se vydává na 

záchranou misi s jediným cílem. Odvrátit 

zánik lidstva a zkázu naší planety.
USA/Kanada/Čína – sci-fi /akční/dobrodružný – 115 min.– 
titulky

Vstupné
130 Kč

6/2
neděle

ULIČKA PŘÍZRAKŮ 19.30

V kriminálním dramatu se 

představuje Bradley Cooper jako 

mladý ambiciózní umělec s nadáním 

zmanipulovat lidi díky vhodně zvolených 

slov, který se spojí s psychiatričkou 

(Cate Blanchett), která je však mnohem 

nebezpečnější než on sám.

USA – drama/kimi/thriller – 139 min.– titulky

Vstupné
130 Kč

7/2
pondělí

VIETNAM – Z JIHU 
NA SEVER

18.00

Cestovatelé Petr Kvarda a Pavel Chlum vás 

tentokrát provedou napříč Vietnamem.

Cestopisná přednáška

Vstupné
100 Kč

10/2
čtvrtek

NEJHORŠÍ ČLOVĚK 
NA SVĚTĚ

19.30

Brzy třicetiletá Julie stále hledá své místo 

ve světě a experimentuje, zatímco její 

starší přítel Aksel by se rád usadil a začal 

novou životní etapu. Věci se zkomplikují, 

když zvídavá Julie pronikne na večírek, 

na kterém potká mladého a okouzlujícího 

Eivinda... Film na pomezí dramatu 

a komedie vypráví vtipně, pravdivě 

a s citem o vztazích a životě v době, kdy 

můžeme mít téměř nekonečné možnosti, 

a přesto si připadat jako nejhorší člověk 

na světě.

Norsko – drama/komedie – 129 min. – titulky

Vstupné
130 Kč

11/2
pátek

TAJEMSTVÍ STARÉ 
BAMBITKY 2

17.30

Pokračování úspěšné a divácky oblíbené 

pohádky.

ČR – pohádka – 100 min.

Vstupné
130 Kč

13/2
neděle

TAJEMSTVÍ STARÉ 
BAMBITKY 2

15.00

ČR – pohádka – 100 min.

Vstupné
130 Kč

ANDÍLCI ZA ŠKOLOU 17.30

Filmový muzikál s hudbou Michala Davida.

ČR – muzikál/rodinný – 103 min.

Vstupné
130 Kč

MARGRETE – 
KRÁLOVNA SEVERU

20.00

Píše se rok 1402. Margrete dosáhla toho, 

co se ještě žádnému muži nepodařilo. 

Spojila Dánsko, Norsko a Švédsko do 

mírově orientované unie, kterou sama řídí 

prostřednictvím svého mladého adoptovaného 

syna Erika. Svazek je však sužován nepřáteli, 

a Margrete proto plánuje sňatek Erika 

a anglické princezny. Spojenectví s Anglií 

by mělo unii zajistit status nové evropské 

velmoci, avšak právě vznikající spiknutí má 

zničit Margrete a vše, v co věří.

Dán./Nor./Švéd./Pol./ČR – drama/historický – 120 min. – titulky

Vstupné
130 Kč

kino090-unor22-A5.indd   2 13.01.2022   12.29:
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14/2
pondělí

VALENTÝNSKÁ 
PŘEDPREMIÉRA:
V LÉTĚ TI ŘEKNU, 
JAK SE MÁM

19.30

V létě ti řeknu, jak se mám mapuje životy 

bývalých spolužáků ze střední školy, kteří 

se i roky po skončení školy stále stýkají. 

Každý z nich má jiný životní příběh, jiné 

radosti i starosti, ale i tajemství, která 

do party vnáší vtip i napětí. Do života 

hlavních postav vstupujeme těsně před 

Vánoci, po kterých přichází nový rok, ve 

kterém mají všichni oslavit čtyřicátiny...

Slovensko/Česko – komedie – 100 min.

Vstupné
140 Kč

15/2
úterý

MIMOŘÁDNÁ 
UDÁLOST

19.30

Jak byste se chovali, kdybyste jeli ve vlaku, 

který nikdo neřídí? Odpověď na tuto otázku 

hledá Jiří Havelka, režisér a scenárista 

diváckého hitu Vlastníci, ve svém dalším 

fi lmu, komedii Mimořádná událost.

ČR – komedie – 102 min.

Vstupné
130 Kč

17/2
čtvrtek

TAJEMSTVÍ STARÉ 
BAMBITKY 2

17.00

ČR – pohádka – 100 min.

Vstupné
130 Kč

V LÉTĚ TI ŘEKNU, 
JAK SE MÁM

19.30

Slovensko/Česko – komedie – 100 min.

Vstupné
130 Kč

18/2
pátek

TAJEMSTVÍ STARÉ 
BAMBITKY 2

17.30

ČR – pohádka – 100 min.

Vstupné
130 Kč

20/2
neděle

UNCHARTED – DABING 17.00

Potomek slavného hledače pokladů sira 

Francise Drakea, Nathan Drake, konečně 

našel stopu k prokleté zlaté sošce ze 

Zlatého města v El Doradu. Když se však 

vydá na cestu, za zády se mu náhle objeví 

zakeřní konkurenti.

USA – akční/dobrodružný – 123 min. – dabing

Vstupné
140 Kč

22/2
úterý

SMRT NA NILU 19.30

Nové zpracování slavného detektivního 

románu Agathy Christie s Hercule 

Poirotem.

USA – krimi/drama/mysteriozní – 135 min. – titulky

Vstupné
130 Kč

24/2
čtvrtek

ZPRÁVA 
O ZÁCHRANĚ 
MRTVÉHO

19.30

Otec po mozkové mrtvici upadá do kómatu. 

Matka (Zuzana Mauréry) se synem (Vojtěch 

Dyk) stojí nad jeho bezvládným tělem, 

prognóza jim mnoho nadějí nedává. Odešel 

do dálky, kam jejich slova nedosáhnou. 

A pakliže má žití nějaký okraj, otce zarputile 

odmítají pustit za něj. Tiché chodby špitálu 

se zvolna proměňují v labyrint ducha, kde se 

nehovoří nahlas, ale raději více do hloubky. 

Nebo se zde mlčí. Vždyť o některých věcech 

je tak těžké mluvit…

ČR/Slovensko/Francie – drama – 90 min.

Vstupné
130 Kč

25/2
pátek

TAJEMSTVÍ STARÉ 
BAMBITKY 2

17.30

ČR – pohádka – 100 min.

Vstupné
130 Kč

27/2
neděle

MIMOŘÁDNÁ 
UDÁLOST

17.30

ČR – komedie – 102 min.

Vstupné
130 Kč

V LÉTĚ TI ŘEKNU, 
JAK SE MÁM

20.00

Slovensko/Česko – komedie – 100 min.

Vstupné
130 Kč

kino090-unor22-A5.indd   2 13.01.2022   12.29:
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DEVRO
Děkujeme našim zaměstnancům za 
úspěšný rok. Mezi Devro priority, patří 
nejen bezpečné pracoviště, ale i ochrana 
zdraví našich zaměstnanců, a proto ne-
lze začít článek ničím jiným než pandemií 
covidu, která již druhým rokem znesnad-
ňuje naše životy.

Jsme stabilní úspěšnou firmou, přes-
to ani pro naši společnost nebyl rok 2021 
z hlediska pandemie jednoduchý. Nic-
méně covidové výzvy nás nezaskočily 
a podařilo se nám zajistit plynulý chod 
výroby po celý rok bez odstávek způso-
bených případným výpadkem zaměst-
nanců nebo nedostatkem materiálů. 
Naši zaměstnanci již od začátku pande-
mie dodržují mnohá nastavená pravidla, 
která je chrání před šířením nemoci. Při-
jatá opatření jsou vzhledem k potravi-
nářskému provozu leckdy přísnější než ta 
požadovaná vládními opatřeními. Stále 
se zaměřujeme na důkladné trasování 
a z toho vyplývající případné karantény. 
Část zaměstnanců pracuje z domova již 
téměř dva roky. V prosinci 2021 jsme vy-
užili nabídky VZP ČR a úspěšně rozběhli 
očkování ve firmě prováděné profesio-
nálním očkovacím týmem. Velký zájem 
je v tuto dobu především o třetí, po-
silovací dávky, ale lidé chodí i na první 
a druhé vakcíny. Proočkovanost našich 
zaměstnanců se nyní pohybuje na cca 
73 %. Jsme rádi, že můžeme očkování 
více zpřístupnit našim zaměstnancům 
i veřejnosti.

Jako zaměstnavatel jsme se poprvé 
zúčastnili soutěže Sodexo Zaměstna-
vatel roku. V kategorii zaměstnavate-
lů Libereckého kraje do 5 000 zaměst-
nanců jsme získali skvělé 2. místo. Jsme 
velmi rádi, že jsme získali takto výborné 

umístění. Vloni jsme přijali do našich řad 
122 nových zaměstnanců a v podobném 
tempu budeme pokračovat i v letošním 
roce. Na některé specifické odborné po-
zice není snadné získávat nové zaměst-
nance, přesto zaměstnáváme pou-
ze kmenové zaměstnance a brigádníky 
z regionu. Velkou péči věnujeme roz-
voji zaměstnanců. Poslední dva roky se 
například zaměřujeme na zlepšení do-
vedností všech vedoucích pracovníků 
ve vzdělání šitém na míru. V rámci na-
šeho Devro závazku Dobrého souseda 
jsme opět podpořili mnoho organizací 
či konkrétních aktivit. Do jilemnické ne-
mocnice jsme zakoupili kardiologickou 
sondu k ultrazvuku; finanční podporu 
získal hasičský záchranný sbor, Krako-
nošovy letní podvečery organizované Ji-
lemnickem-svazkem obcí a koncert váž-
né hudby pořádaný Svatovavřineckým 
chrámovým sborem. Na Mistrovství svě-
ta v orien tačním biatlonu jsme byli hlav-
ním partnerem. Naši zaměstnanci roz-
hodli o podpoře pro Charitativní taxi, 
Český krkonošský spolek SKI Jilemnice, 
Jilemnický lidskoprávní spolek a taneční 
skupinu Paul Dance. Nově jsme rozšířili 
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řadu obdarovaných o Český červený kříž 
a také jsme do seznamu zařadili další 
školy z okolí. K žádostem ze školství vše-
obecně přistupujeme kladně a rozsah 
podpory je zde stále širší. Společně se 
zaměstnanci a také odborovou organi-
zací jsme pomohli finančně na Moravě 
zasažené tornádem. Naši zaměstnanci 
nejsou lhostejní k takovýmto osudům 
a ve sbírce přispěli, aby odeslaná částka 
byla co nejvyšší. Našim důchodcům jsme 
udělali radost nákupními poukázkami. 
Zájemcům z řad organizací jsme rozdali 
starší počítače a monitory.

Velmi důležitým tématem je pro naši 
společnost ohled na životní prostředí. 
V loňském roce jsme zvýšili naše závaz-
ky, definovali si globální program udr-
žitelného rozvoje a k němu konkrétní 
projekty. Mezi první hlavní cíle pro sní-
žení dopadu na životní prostředí do roku 
2025 patří redukce uhlíkové stopy o čtvr-
tinu, poloviční spotřeba energie z obno-
vitelných zdrojů, snížení spotřeby vody 
o 20 % a snížení skládkovaného odpa-
du o 30 %. Další, ambicióznější cíle jsou 
pak definovány pro další roky. Na pod-
zim jsme započali se založením nové 
části dubového lesa. Za každého naše-
ho zaměstnance jsme zasadili 2 stromky 
a již se těšíme na jaro, kdy budeme v akci 
pokračovat.

Loni jsme ukončili relokaci výrobních 
linek z uzavřeného skotského závodu do 
Jilemnice. Přestože došlo kvůli covidu ke 
zpoždění jejich rozjezdu, významný pro-
jekt dopadl úspěšně a my tak ještě více 
posílili naši pozici v rámci skupiny Devra. 
Nyní je na řadě přesun další linky, na níž 
se výroba rozběhne v průběhu jara. Dev-
ro v Jilemnici nadále pokračuje investice-
mi nejen do rozšíření výrobních kapacit. 
Protože klademe značný důraz na kvali-
tu výroby a potravinářskou bezpečnost, 

i letos významné investice putují do no-
vých výrobních zařízení pro zpracování 
výrobního materiálu. Díky mnoha aktivi-
tám a projektům se nám podařilo splnit 
ambiciózní cíl pro úsporu nákladů.

Z obchodního hlediska byl rok 2021 
také úspěšným. V růstu tržeb zveřejně-
ným po ukončení prvního pololetí se 
dařilo pokračovat i v druhém pololetí. 
Letošní rok nám opět přichystal spous-
tu výzev. Mezi ně zcela jistě patří vysoká 
inflace, která přináší finanční nejistotu. 
Pečlivě se tedy věnujeme tématům jako 
je růst cen energií, nárůst cen vstupních 
materiálů apod. Nadále budeme inves-
tovat prostředky a úsilí do dalšího růs-
tu výrobních kapacit a do zlepšování 
v klíčových oblastech našeho podniká-
ní, abychom i začínající rok mohli po-
važovat za úspěšný. Děkujeme našim 
zaměstnancům, kteří svoji neúnavnou 
prací přispěli k úspěšnému roku 2021 
a dovolte nám popřát všem čtenářům Ji-
lemnického zpravodaje, našim zaměst-
nancům a jejich rodinám hodně zdraví 
a úspěšný rok 2022.

 Michal Růžek, provozní ředitel 

a jednatel společnosti DEVRO s. r. o.
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RÁDIO VAŠEHO KRAJE

Liberec, Jablonec n. Nisou 102,3 FM     
Frýdlant 97,4 FM | Harrachov 107,9 FM 
Semily 103,4 FM | Česká Lípa 94,3 FM 

Jablonné v Podještědí 105,4 FM  
Turnov 91,5 FM 

liberec.rozhlas.czR - LBC
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VESELÉ
VELIKONOCE
Pantheon production

AUTOŘI JILEMNICKA
vernisáž výstavy • 

DARMOŠLAPKY
ANEB REPETE HOŠI
DS J. J. Kolár Poniklá

NATĚRAČ
DS Vojan Desná Mladá haluz

HRDÝ BUĎ, ŽES …
DS Lipany Vrchlabí

SPALOVAČ MRTVOL
D21 Praha

TŘI GRÁCIE
Z UMAKARTU
Studio Dva Praha

TCHÝNĚ NA ZABITÍ
DS Tyl Slaná u Semil

BYLO NEBYLO
Štístko a Poupěnka

ZTÍŽENÁ MOŽNOST
SOUSTŘEDĚNÍ
Divadlo V Roztocké Jilemnice
PREMIÉRA

TOMÁŠ MATONOHA
& přátelé speciální host Zdeněk Král

podrobnosti k programu na www.sdjilm.cz
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